
     
Ministero dell’Istruzione 

Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie  

 

 
Viale Trastevere 76 A, 00153 Roma     Sito internet: www.miur.gov.it 

Pec: dgruf@postacert.istruzione.it    C.F.:80185250588 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge n. 448 del 23 dicembre 1998, art. 26, comma 8, la quale prevede che 

l’Amministrazione scolastica centrale e periferica possa avvalersi di docenti e 

dirigenti scolastici, in possesso di adeguati requisiti, per i compiti connessi con 

l'attuazione dell'autonomia scolastica; 

 

VISTA la Circolare Ministeriale prot. 22890 del 13 aprile 2022, con la quale vengono 

disciplinate le modalità di assegnazione per il triennio 2022/2023 – 2023/2024- 

2024/2025 di dirigenti scolastici e di personale docente per lo svolgimento di 

compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica presso gli Uffici 

dell’Amministrazione centrale e periferica del Ministero dell’istruzione;  

 

CONSIDERATO che il Capo Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse 

umane, finanziarie e strumentali, con proprio decreto n. 43 del 26 maggio 2022, 

ha assegnato alla Direzione generale per le risorse umane e finanziarie, per le 

finalità di cui alla suddetta circolare n. 22890/2022, un contingente di n. 6 unità di 

dirigenti scolastici e di personale docente;  

 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 1227 del 6 giugno 2022, con il quale è stata indetta la 

procedura di selezione per la copertura dei suddetti 6 posti, che prevede: “Le 

candidature presentate sono valutate da una Commissione costituita con apposito 

decreto e composta da almeno tre unità di personale in servizio presso il Ministero 

dell’istruzione”; 

 

VISTO               il DDG n. 1323 del 23 giugno 2022 con il quale è stata costituita la Commissione   

per la valutazione delle candidature presentate; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla sostituzione del dott. Vito Abbadessa, quale 

componente della sopracitata Commissione; 

 

  DECRETA 

 

A parziale modifica di quanto stabilito con il DDG n. 1323 del 23 giugno 2022, citato in premesse, 

il dottor Vito Abbadessa è sostituito dal dott. Antonio Viola, Direttore generale del Dipartimento,  

quale componente della Commissione per la valutazione delle candidature presentate.  

  

IL DIRETTORE GENERALE 

          Antonella TOZZA 

http://www.miur.gov.it/
mailto:dgruf@postacert.istruzione.it

		2022-07-18T14:49:02+0000
	TOZZA ANTONELLA


		2022-07-18T16:50:49+0200
	protocollo




